Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 5.940, de 18-10-18, 1. DISPENSAR o servidor DANIEL SARMENTO TOSCHI (20966), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de Vargas. 2.
DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR o referido
servidor para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz
Alberto de Vargas. (PA nº 0007780-28.2018.5.04.0000).

Nº 5.941, de 18-10-18, 1. EXONERAR o servidor MARCOS DA SILVA SCHMITT (66990), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, do cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Luiz Alberto de
Vargas. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DESEMBARGADOR-CJ2, acima referido. 3.
DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Luiz Alberto de Vargas. (PA nº 0007780-28.2018.5.04.0000).

VANIA CUNHA MATTOS

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 0007643-51.2015.5.04.0000, resolve:

Nº 6.060, de 24-10-18, TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato abaixo para exercer o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA
JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, na região de Porto
Alegre, efetuada pela Portaria nº 5.591/2018, em virtude de desistência:
VICTOR MURITIBA PEREIRA DE LIMA.

Nº 6.061, de 24-10-18, NOMEAR o seguinte candidato aprovado em concurso público, na região de Classificação I, de acordo com os artigos 9º,
inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de ANALISTA JUDICIÁRIA, ÁREA JUDICIÁRIA,
CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
EVERTON DE NADAI SUTIL, em vaga decorrente da aposentadoria de MARIA TEREZA MATTOS VINHOLES, para Porto Alegre.

Nº 6.062, de 24-10-18, NOMEAR o seguinte candidato, da listagem reservada aos candidatos negros, aprovado em concurso público, na região de
Classificação III, de acordo com os artigos 9º, inciso I, e 10 da Lei nº 8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de
ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, CLASSE A, PADRÃO 01, Nível Superior, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:
IURY DOS SANTOS FACANHA, em vaga decorrente de posse em outro cargo público inacumulável de PRISCILA DE ABREU CARVALHO, para
Nova Prata.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2589/2018 Data da disponibilização: Quinta-feira, 25 de Outubro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 125759

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1

RICARDO CARVALHO FRAGA

Vice-Presidente, no exercício da Presidência

ÍNDICE

2589/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 25 de Outubro  de 2018

Código para aferir autenticidade deste caderno: 125759

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Presidência

		2018-10-25T17:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148